
AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000710.21-04-2016-R 

 

Pagina 1 di 2 
Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070 4090263 – Fax 0704090588 – e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 
Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

 

Premesso che: 

- con nota prot. 754 del 14/01/2016 questa Direzione Regionale ha aderito alla 

procedura di gara comunitaria per la fornitura di carta per stampa e copia nei formati 

A4 e A3, predisposta dalla Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e 

Controllo (rif. nota prot. 163967 del 23/12/2015); 

- nelle more della definizione della suddetta procedura, questa Direzione Regionale 

deve garantire, comunque, in via continuativa l’approvvigionamento di carta in risme 

per tutti gli uffici dell’Agenzia dislocati sul territorio della Regione Sardegna; 

- a tale scopo in data 19/04/2016 è stata avviata procedura di gara sul Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione con RDO n. 1183097 determinata con 

atto prot. 673 del 19/04/2016. 

-  Nelle more, in data 07/04/2016, questo Ufficio Risorse Materiali ha avviato una 

ricognizione presso le strutture periferiche dei fabbisogni di carta necessari fino alla 

definizione della suesposta procedura di gara, da fronteggiare con il residuo della 

fornitura relativo alla precedente procedura di cui alla RDO 786549 in scadenza al 

11/05/2016; 

- in riscontro alla  ricognizione avviata, per  Uffici dell’Agenzia delle Entrate è stato 

possibile esaudire  il fabbisogno richiesto attingendo al residuo della  precedente 

RDO, eccezion fatta per la Direzione Provinciale di Cagliari il cui fabbisogno, 

manifestato ad ultimo, non ha trovato completa capienza in quanto esaurito il plafond 

di cui alla RDO precedente .  

- Per quanto sopra, valutate le esigenze manifestate in relazione al fabbisogno annuo 

(consumo medio annuo di circa 8650 risme come da fabbisogno anno 2015), si rende 

necessario provvedere alla fornitura mediane Ordine diretto effettuato sul MePA per 

la DP di Cagliari di 1440 risme formato A4. 

- in data odierna sul MePA sono presenti le seguenti offerte: 

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 



Pagina 2 di 2 
Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070 4090263 – Fax 0704090588 – e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 
Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
Di tali offerte quella della ditta PCS SRL, non risulta utilizzabile in quanto, come 

comunicato dal call-center la ditta è sospesa per mancato rinnovo delle autocertificazioni. 

Le offerte della ditta Cartoidee non sono utilizzabili in quanto prevedono un ordine minimo 

di 11.040 risme. 

L’offerta più economica disponibili è quella della ditta Lyreco Italia SpA per carta formato 

A4, riciclata, conforme ai CAM e dotata di certificazione Ecolabel, offerta ad un prezzo di € 

2,09. 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale Interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 163/2006; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli con l’atto di delega, 

 

DETERMINA 

di richiedere alla ditta Lyreco Italia SpA, mediante Ordine diretto sul Mercato Elettronico 

per la Pubblica Amministrazione la fornitura di n. 1440 risme per la sede della DP di 

Cagliari al prezzo di € 2,09 a risma. 

L’importo complessivo dell’ordinativo sarà pertanto di € 3.009,6oltre IVA di legge. 

Cagliari, 21 aprile 2016 
 

Per il Dirigente ad interim 

Rossella Rotondo 

Il Funzionario delegato 

firmato Nicoletta Petta 

 
 

 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 


